DIÁRIO OFICIAL Nº 32999 19Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2015

PORTARIA Nº 3973/2015 - ADEPARÁ, DE 23 DE OUTUBRO
DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA -
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, memorando 421/2015-GSIE de 14 de
setembro, protocolo: 2015/453296 de 15/10/2015.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) ELEN CONCEIÇÃO VILLAS NORAT,
matrícula n° 57175290/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao
triênio 2012/2015, no período de 16/11/2015 a 15/12/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 890680

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 3942/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541872232/OVIDIO GOMES BRICIO NETO (MOTORISTA)
Natureza da Despesa / Valor:
339033/R$ 500,00
TOTAL: R$ 500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 890163
Portaria: 3968/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541871594/ELIÉZER DA SILVA COSTA (GERENTE DE
MANUTENÇÃO, SEGURANÇA E TRANSPORTE)
Natureza da Despesa / Valor:
339030/R$ 1.341,00
339039/R$ 2.486,00
TOTAL: R$ 3.827,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 890357

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 3943/2015
Objetivo: Apoiar na busca de inadimplentes da campanha de
vacinação erradicação da febre aftosa no Estado do Pará, etapa
Marajó/2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA
Destino: CACHOEIRA DO ARARI/PA
Servidor:
151466515/DAVI GAMA DE AVELAR (AGENTE VACINADOR) / 4,5
DIÁRIAS / 26/10/2015 A 30/10/2015.
21515151/GENILSON MEIRELES AVELAR (AGENTE VACINADOR)
/ 4,5 DIÁRIAS / 26/10/2015 A 30/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 890167
Portaria: 3945/2015
Objetivo: Participação na abertura dos cursos promovidos pela
Adepará em parceria com a Escola de Governança do Estado do
Pará - EGPA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: MARABÁ.
Servidor:
5917042 / LUCIANO GUEDES (DIRETOR GERAL) / 2 DIÁRIAS /
25/10 A 26/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 890170
Portaria: 3948/2015
Objetivo: Participar do curso ofertado pela Escola de Governo
do Estado do Pará-EGPA, com objetivo de capacitar e qualifi car
o servidor, desenvolvendo habilidades e competências, com
vistas ao aperfeiçoamento da Gestão Pública: Qualidade no
Atendimento no Serviço Público; Desenvolvimento de equipe de
trabalho, com carga horária de 20 horas para cada curso que
será realizado no município de Marabá-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ÁGUA AZUL DO NORTE/PA

Destino: MARABÁ/PA
Servidor:
572234841/JAILSON PALMEIRA DA SILVA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 6,5 DIÁRIAS / 25/10/2015 A 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 890219
Portaria: 3949/2015
Objetivo: Participar do curso ofertado pela Escola de Governo
do Estado do Pará-EGPA, com objetivo de capacitar e qualifi car
o servidor, desenvolvendo habilidades e competências, com
vistas ao aperfeiçoamento da Gestão Pública: Qualidade no
Atendimento no Serviço Público; Desenvolvimento de equipe de
trabalho, com carga horária de 20 horas para cada curso que
será realizado no município de Marabá-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: DOM ELISEU/PA
Destino: MARABÁ/PA
Servidor:
541945021/MILTON MARCELO BARROS SILVA (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUÁRIA) / 6,5 DIÁRIAS / 25/10/2015 A
31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 890222
Portaria: 3950/2015
Objetivo: Participar do curso ofertado pela Escola de Governo
do Estado do Pará-EGPA, com objetivo de capacitar e qualifi car
o servidor, desenvolvendo habilidades e competências, com
vistas ao aperfeiçoamento da Gestão Pública: Qualidade no
Atendimento no Serviço Público; Desenvolvimento de equipe de
trabalho, com carga horária de 20 horas para cada curso que
será realizado no município de Marabá-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: RONDON DO PARÁ/PA
Destino: MARABÁ/PA
Servidor:
58686533/MARCELLO FRANKLYN OLIVEIRA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 6,5 DIÁRIAS / 25/10/2015 A 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 890227
Portaria: 3951/2015
Objetivo: Realizar visita de rotina e entrega de material para
campanha  de vacinação da febre Aftosa, nos escritórios posta
de fi scalização da Adepará nos municípios  de Aveiro, localidades
de Brasília Legal e Fordilândia.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ITAITUBA/PA
Destino: AVEIRO/PA
Servidor:
572298201/MARCELO VINHOTE AGUIAR (GERENTE REGIONAL)
/ 2,5 DIÁRIAS / 26/10/2015 A 28/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 890233
Portaria: 3952/2015
Objetivo: Participar do curso ofertado pela Escola de Governo
do Estado do Pará-EGPA, com objetivo de capacitar e qualifi car
o servidor, desenvolvendo habilidades e competências, com
vistas ao aperfeiçoamento da Gestão Pública: Qualidade no
Atendimento no Serviço Público; Desenvolvimento de equipe de
trabalho, com carga horária de 20 horas para cada curso que
será realizado no município de Marabá-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
Destino: MARABÁ/PA
Servidor:
555861201/PABLO BANDEIRA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 6,5 DIÁRIAS / 25/10/2015 A 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 890240
Portaria: 3954/2015
Objetivo: Participar do curso ofertado pela Escola de Governo
do Estado do Pará-EGPA, com objetivo de capacitar e qualifi car
o servidor, desenvolvendo habilidades e competências, com
vistas ao aperfeiçoamento da Gestão Pública: Qualidade no
Atendimento no Serviço Público; Desenvolvimento de equipe de
trabalho, com carga horária de 20 horas para cada curso que
será realizado no município de Marabá-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA
Destino: MARABÁ/PA
Servidor:
572253531/JAQUELINE ALVES SOUSA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVA) / 6,5 DIÁRIAS / 25/10/2015 A 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 890249
Portaria: 3959/2015
Objetivo: Realizar a capacitação profi ssional de servidores,
desenvolvendo habilidades e competências , com vistas ao
aperfeiçoamento da Gestão Pública: Qualidade no Atendimento
no Serviço Público; Desenvolvimento de Equipe de Trabalho, no
município de Marabá.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: MARABÁ/PA
Servidor:
00011100011/MARINETE DOS SANTOS BORGES (PROFESSOR) /
6,5 DIÁRIAS / 24/10/2015 A 30/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 890254
Portaria: 3964/2015
Objetivo: Participar do curso ofertado pela Escola de Governo
do Estado do Pará-EGPA, com objetivo de capacitar e qualifi car
o servidor, desenvolvendo habilidades e competências, com
vistas ao aperfeiçoamento da Gestão Pública: Qualidade no
Atendimento no Serviço Público; Desenvolvimento de equipe de
trabalho, com carga horária de 20 horas para cada curso que
será realizado no município de Marabá-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABEL FIGUEIREDO/PA
Destino: MARABÁ/PA
Servidor:
571737791/RONIVALDO FAUSTINO FERREIRA (TÉCNICO
AGRÍCOLA) / 6,5 DIÁRIAS / 25/10/2015 A 31/10/2015.
572235511/NAELSON CARVALHO GOMES (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 6,5 DIÁRIAS / 25/10/2015 a 31/10/2015
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 890265
Portaria: 3958/2015
Objetivo: Participar do curso ofertado pela Escola de Governo
do Estado do Pará-EGPA, com objetivo de capacitar e qualifi car
o servidor, desenvolvendo habilidades e competências, com
vistas ao aperfeiçoamento da Gestão Pública: Qualidade no
Atendimento no Serviço Público; Desenvolvimento de equipe de
trabalho, com carga horária de 20 horas para cada curso que
será realizado no município de Marabá-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: NOVA IPIXUNA/PA
Destino: MARABÁ/PA
Servidor:
555855011/MARCOS FREITAS ARAUJO (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 6,5 DIÁRIAS / 25/10/2015 A 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 890267
Portaria: 3957/2015
Objetivo: Participar do curso ofertado pela Escola de Governo
do Estado do Pará-EGPA, com objetivo de capacitar e qualifi car
o servidor, desenvolvendo habilidades e competências, com
vistas ao aperfeiçoamento da Gestão Pública: Qualidade no
Atendimento no Serviço Público; Desenvolvimento de equipe de
trabalho, com carga horária de 20 horas para cada curso que
será realizado no município de Marabá-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: MARABÁ/PA
Servidor:
541938471/ALEX DIAS DE FREITAS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 6,5 DIÁRIAS / 25/10/2015 A 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 890270
Portaria: 3956/2015
Objetivo: Participar do curso ofertado pela Escola de Governo
do Estado do Pará-EGPA, com objetivo de capacitar e qualifi car
o servidor, desenvolvendo habilidades e competências, com
vistas ao aperfeiçoamento da Gestão Pública: Qualidade no
Atendimento no Serviço Público; Desenvolvimento de equipe de
trabalho, com carga horária de 20 horas para cada curso que
será realizado no município de Marabá-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: GOIANÉSIA DO PARÁ/PA
Destino: MARABÁ/PA
Servidor:
752240911/LELIO TOMAZ DOS SANTOS (AGENTE DE DEFESA
A GROPECUÁRIA) / 6,5 DIÁRIAS / 25/10/2015 A 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 890277
Portaria: 3955/2015
Objetivo: Participar do curso ofertado pela Escola de Governo
do Estado do Pará-EGPA, com objetivo de capacitar e qualifi car
o servidor, desenvolvendo habilidades e competências, com
vistas ao aperfeiçoamento da Gestão Pública: Qualidade no
Atendimento no Serviço Público; Desenvolvimento de equipe de
trabalho, com carga horária de 20 horas para cada curso que
será realizado no município de Marabá-Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: JACUNDÁ/PA
Destino: MARABÁ/PA
Servidor:
58695523/FLAVIO SILVA DE FIGUEIREDO (AGENTE DE DEFESA
A GROPECUÁRIA) / 6,5 DIÁRIAS / 25/10/2015 A 31/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 890279